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บททีÉ Ś3 การนําส่งข้อมูล Text File ส่งสรรพากร 

 วัตถุประสงค์ 

เพืÉอให้ผูใ้ช้งานทราบถึงวิธีการเตรียมข้อมูลส่ง ภ.ง.ดř และ ภ.ง.ด.řก. กรณีต้องการยืÉน ภ.ง.ด.ř และ ภ.ง.ด.řก ผ่าน

อินเตอร์เน็ตแทนการยืÉนฟอร์มรายงาน ภ.ง.ด.ř และ ภ.ง.ด.řก ได ้
 

 การเตรียมข้อมูลส่งภ.ง.ด. 

การเตรียมขอ้มูล ภ.ง.ดř และ ภ.ง.ด.řก. เพืÉอส่งสรรพากร  เป็นเตรียมขอ้มูลแลว้ทาํการส่งออกขอ้มูลในรูปแบบ Textfile 

เพืÉอยืÉนให้กบัทางสรรพากร 
 

1. วิธกีารเตรียมข้อมูลส่ง ภ.ง.ด.1  มีดังนีÊ 

 คลิกเมนู เตรียมข้อมูล  -> คลิก ภ.ง.ด.1 -> จะปรากฏหนา้จอ ดงัรูป  
 

 
 

คาํอธิบาย 

 ประเภท     คือ  การระบุว่าตอ้งการนาํส่งขอ้มูล ภ.ง.ดř หรือ ภ.ง.ด.řก. 

 เดือนและปีภาษี คือ เดือนและปีทีÉตอ้งการนาํส่งภาษี เช่น ตอ้งการนาํส่งภาษีเดือน Řŝ  ปี ŚŝŞŝ  ให ้

   บนัทึกเป็น Řŝ/ŚŝŞŝ  เป็นตน้ 

 วันทีÉจ่ายเงินได้ คือ วนัทีÉจ่ายเงินได ้ซึÉงเป็นวนัใดก็ได ้แต่ห้ามเกินวนัทีÉสิÊนเดือน เช่น ขอ้มูลเดือน 05  

   จ่ายเงินได ้วนัทีÉ 01/02/256ŝ ดงันัÊนการเตรียมดิสกร์ะบุเป็น 31/05/2565 เป็นตน้ 

 สาขา คือ กรณีทีÉบริษทัมีหลายสาขา สามารถเลือกแยกส่งสาขาได ้

 นําส่งพนักงานทีÉไม่มีภาษี คือ กรณีทีÉบริษทัมีพนกังานกลุ่มทีÉมีเงินไดไ้ม่ถึง ฐานในการคิดภาษีตอ้งการนาํส่ง 

   หรือไม่ ทาํเครืÉองหมาย  กรณีตอ้งการนาํส่งดว้ย 
 

หมายเหต ุ: เมืÉอได ้Text File เรียบร้อยแลว้ ท่านสามารถนาํ File อพัโหลดผา่นโปรแกรม RD Prep ของสรรพากรได ้
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2. วิธีการเตรียมข้อมูลส่ง ภ.ง.ด.1ก  มีดังนีÊ 

 คลิกเมนู เตรียมข้อมูล  -> คลิก ภ.ง.ด.1ก -> จะปรากฏหนา้จอ ดงัรูป  
 

 
 

คาํอธิบาย 

 ประเภท     คือ  การระบุว่าตอ้งการนาํส่งขอ้มูล ภ.ง.ดř หรือ ภ.ง.ด.řก. 

 เดือนและปีภาษี คือ ระบุปีทีÉนาํส่งภาษี เช่น นาํส่งภาษีเดือน 2565  ให้บนัทึกเป็น ŚŝŞŝ  เป็นตน้ 

 วันทีÉจ่ายเงินได้ คือ วนัทีÉจ่ายเงินได ้ซึÉงเป็นวนัใดก็ได ้แต่ห้ามเกินวนัทีÉในปีทีÉตอ้งการส่ง เช่น ขอ้มูล 

   ปี 2565 ดงันัÊน การเตรียมดิสก์ระบุเป็น 2565 เป็นตน้ 

 สาขา คือ กรณีทีÉบริษทัมีหลายสาขา สามารถเลือกแยกส่งสาขาได ้

 นําส่งพนักงานทีÉไม่มีภาษี คือ กรณีทีÉบริษทัมีพนกังานกลุ่มทีÉมีเงินไดไ้ม่ถึง ฐานในการคิดภาษีตอ้งการนาํส่ง 

   หรือไม่ ทาํเครืÉองหมาย  กรณีตอ้งการนาํส่งดว้ย 
 

หมายเหต ุ: เมืÉอได ้Text File เรียบร้อยแลว้ ท่านสามารถนาํ File อพัโหลดผา่นโปรแกรม RD Prep ของสรรพากรได ้

 


